Государственное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Малгобек»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания управляющего совета

ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

г. Малгобек 30.08.2024

Начало заседания: 14:00

Окончание заседания: 16:40

Место проведения заседания: ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

Инициатор проведения заседания: руководитель образовательной организации

Форма проведения голосования: открытое голосование

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель

образовательной

организации

Энгиноева Мадина Хамзатовна

Представитель учредителя Албакова Залина Башировна

Члены управляющего

совета

Из числа родителей:

Салатова Макка Муратовна, родитель учащихся 6 «г»

класса Амхадов А, 8 «Б»  Амхадов С

Садакиев Мовсар Якубович, родитель учащихся 2 «б»

класса Садакиева Х, 4 «в» Садакиев М, 7 «б» Садакиев Б,

Садакиев М-А

Гуноева Тамара Хамзатовна, родитель учащихся 5 «а»

класса Гуноев Х, 8 «а» Гуноева М, 9 «б» Гуноев Р

Из числа обучающихся:

Терлоева С.Т, Президент школы, учащаяся 10 «А» класса

Додова А.М, учащаяся 8 «а» класса

Дахкильгов И.З, учащийся 8 «а» класса

Из числа администрации школы:

Картоева Л.Б, зам директора по ВР

Из числа работников:

Котиева Л.Х, учитель начальных классов

Мурзабекова Ф.А, учитель английского языка

Дзагиев Б.А, педагог доп образования

Приглашенные: нет

Всего 12 участников из 12

Отсутствовали -

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание председателя и секретаря (с правом подсчета голосов) заседания

управляющего совета.

2. Определение и утверждение сроков и времени проведения заседаний управляющего

совета на 2024-2025 учебный год.

3. Утверждение Положения об Управляющем совете ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

4. Утверждение Плана работы управляющего совета.

По первому вопросу слушали:

Об избрании председателя и секретаря (с правом подсчета голосов) заседания

управляющего совета – руководителя образовательной организации, Энгиноеву М.Х,

которая предложила:

1) Избрать председателем заседания управляющего совета себя, родителя учащегося–

Садакиева М

2) Избрать секретарем (с правом подсчета голосов) заседания управляющего совета

Мурзабекову Ф.А.

Голосовали:

«За» – 12 членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

По первому вопросу решили:

1) Избрать председателем заседания управляющего совета Садакиева М.

2) Избрать секретарем (с правом подсчета голосов) Мурзабекову Ф.А.

По второму вопросу слушали:

Об определении и утверждении сроков и времени проведения заседаний управляющего

совета на 2024/25 учебный год – Албакову З.Б., которая предложила:

Дату и время очередного заседания определяет председатель управляющего совета по

согласованию с руководителем образовательной организации и представителем

учредителя. О дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания членов

управляющего совета уведомляет секретарь управляющего совета путем направления

соответствующей информации по адресу электронной почты, который член

управляющего совета сообщит секретарю управляющего совета.

Вопросы и предложения о дате, времени и повестке дня очередного заседания

управляющего совета члены управляющего совета могут направлять на электронную

почту образовательной организации - ГБОУ `СОШ №2 г. Малгобек`

shkola2malgobek@mail.ru

Голосовали:

«За» – 12 членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

По второму вопросу решили:

Дату и время очередного заседания определяет председатель управляющего совета по

согласованию с руководителем образовательной организации и представителем

учредителя. О дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания членов

управляющего совета уведомляет секретарь управляющего совета путем направления

соответствующей информации по адресу электронной почты, который член

управляющего совета сообщит секретарю управляющего совета.

mailto:shkola2malgobek@mail.ru

Вопросы и предложения о дате, времени и повестке дня очередного заседания

управляющего совета члены управляющего совета могут направлять на электронную

почту образовательной организации ГБОУ `СОШ №2 г. Малгобек`

shkola2malgobek@mail.ru

По третьему вопросу слушали:

Об утверждении Положения об Управляющем совете ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»,

Энгиноеву М.Х:

Рассмотреть проект Положения об Управляющем совете ГБОУ «СОШ № 2 г.

Малгобек» и утвердить его.

Голосовали:

«За» – 12 членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

По третьему вопросу решили:

Утвердить Положение об Управляющем совете ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек».

По четвертому вопросу слушали:

Об утверждении Плана работы управляющего совета – Амхадову М. М, которая

предложила:

Рассмотреть проект Плана работы управляющего совета и утвердить его.

Голосовали:

«За» – 12 членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

По четвертому вопросу решили:

Утвердить План работы управляющего совета.

Председатель заседания ___________ Садакиев М.Я

mailto:shkola2malgobek@mail.ru

Секретарь заседания ___________ Мурзабекова Ф.А

		2025-07-28T12:07:16+0300
	Энгиноева Мадина Хамзатовна
	Я являюсь автором этого документа